АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

17.09.2014

                             № 262
г. Свободный

Об итогах смотра-конкурса на лучшую

подготовку дошкольной

образовательной организации

к новому учебному году

В целях качественной подготовки дошкольных образовательных организаций Свободненского района к новому 2014-2015 учебному году был проведен   смотр-конкурс на лучшую подготовку детских садов (далее-ДОУ) Свободненского района к новому учебному году (далее – конкурс), в котором приняли участие 6 ДОУ. На основании решения жюри конкурса

п р и к а з ы в а ю:
1. Отметить качественную работу по подготовке ДОУ к новому учебному году всеми руководителями образовательных организаций.

2. Утвердить решение жюри конкурса (приложение 1) и наградить дипломами за:
1 место – МДОУ «Орлинский детский сад»;

2 место – МДОУ «Новгородский детский сад»;

3 место - МДОУ «Костюковский детский сад».
3. Комиссии по оценке качества руководителей (Кузьминых Т.Е.) ходатайствовать перед Государственно-общественным советом по развитию образования Свободненского района о премировании на основании п. 2 настоящего приказа руководителей:  МДОУ «Орлинский детский сад» Строчилову О.А., МДОУ «Новгородский детский сад» Голубину Г.С., МДОУ «Костюковский детский сад» Волощук С.В.
4. Ведущему специалисту группы развития образования С.Н.Ячной обеспечить информирование участников конкурса о результатах, в том числе путем размещения на официальном сайте Отдела по управлению образованием.
Начальник Отдела                                                                            В.В.Ячный
	показатели
	Улучшение мат.тех. базы
	качество ремонтных работ
	состояние спортивной площадки, сп.зала
	благоустройство территории
	готовность групп, воспитателей
	оформление стендов (метод. кабинета, коридоров)
	инф.-методич. оснащение
	документация
	проекты приказов
	количество баллов
	рейтинг

	критерии
	 Приобретение мебели, компьютерной техники (технолог.оборудования), учебно-нагл.пособий и оборудования
	Покраска, побелка до 5; отдельные рем. работы до 5б
	 Площадка 1, сп.зал 1б,(при ремонте +1) ,хранение призов и стенды 1 б
	Чистота, порядок
	ограждение ,освещенность
	Дизайн (малые арх.формы, клумбы)
	Оформление (эст., рац.содержание стендов, орг-я групп)
	наличие в группах малых зон
	Док-ты (перспективные планы, ежедневное планирование, инстр. по ТБ)
	 Рациональное содержание, культура оформления
	Наличие мультимедийного оборудования

Обновление методической литературы;.

Соответствие структуры сайта
	% специалистов

м 50%, б 50 %, 100 %
	% категорийных 100%-2б,б70% 1б
	  Отсутствие вакансий -1б;

Принятые дополнительно (в т.ч. Молодые) 1 б.
	Согласованный план
	образовательная программа
	 Согл.самообследование
	публичный доклад
	Новый Устав
	о обязанностях по контролю
	Об утверждении учебного плана
	приказ об ответст. За ПДД
	 Наличие акта приемки ДОО
	приказы по ДОО  об организации без-ти и назн.отв.
	Акты обследования уличного игрового оборудования

	баллы
	1/1/1
	До 10
	До 4
	1
	1/1
	1/1
	1/1/1
	1/1
	1/2/1
	1/1
	1/1/2
	3
	2
	1/1
	3
	3
	1
	2
	3
	1
	1
	1
	1без замечаний
	1
	1

	МДОУ  Орлинский детский сад

	2
	8
	2
	1
	1
	1
	3
	2
	3
	2
	4
	3
	0
	1
	3
	3
	1
	2
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	48
	1

	МДОУ Новгородский детский сад
	3
	6
	2
	1
	1.5
	2
	2,5
	1,5
	3,5
	1,5
	3
	3
	0
	1
	3
	3
	1
	2
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	46,5
	2

	МДОУ Костюковский дет.сад
	3
	8
	3
	1
	1,5
	1
	2
	1
	3
	1
	3
	2
	0
	0
	1
	3
	1
	2
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	42,5
	3

	МДОУ Нижнебузулинский детский сад
	1
	5
	2
	1
	2
	1,5
	1
	1
	2
	1
	3
	3
	0
	1
	3
	3
	1
	2
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	39,5
	4

	МОАУ Черновская СОШ им. Н.М.Распоповой
	1
	6
	2
	1
	1
	1
	2
	1
	2
	1
	2
	2
	0
	1
	3
	3
	1
	2
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	38
	5

	МДОУ Дмитриевский детский сад
	2
	3
	0,5
	0,5
	1
	0,5
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0,5
	1
	0
	22
	6

Приложение 1.